
stampa | torna

Deliberazione 30 Novembre 2000 n°7

Interpretazione art. 2 / punto 3 del Decreto Ministeriale 26.6.1997- Tipologia merceologica dei materiali da
utilizzare per l'attribuzione del marchio “Ceramica di qualità”.

IL CONSIGLIO NAZIONALE CERAMICO  

VISTA la legge 9 luglio 1990, n. 188, recante “Tutela della ceramica artistica e tradizionale e della ceramica di
qualità” come modificata dalla legge 6 febbraio 1996, n.52;

VISTO il decreto ministeriale 26 giugno 1997 Istituzione dei marchi “ceramica artistica e tradizionale” e “ceramica
di qualità” e,in particolare, l’art.2, punto 3 concernente la tipologia merceologica dei materiali da utilizzare per
l’attribuzione del marchio “ceramica di qualità”;

SENTITA la relazione del Consigliere Palmonari concernente l’interpretazione da dare alla tipologia merceologica per
il settore delle piastrelle;

DELIBERA

In via interpretativa, la tipologia merceologica da indicare nello spazio sottostante il simbolo grafico del marchio
“ceramica di qualità” per il settore delle piastrelle può essere: maiolica, cottoforte, monocottura rossa, monocottura
chiara, monoporosa, pressosmaltatura, clinker, cotto, grès rosso, grès porcellanato.

Il Segretario
SCAMARDÍ

p. Il Presidente
Il Coordinatore
SERVADEI

Ceramica Artistica Tradizionale http://cat.mag-news.it/nl/p.cfm?Ra.0.0.Sj.A.A.A.A

1 di 1 06/02/2017 14:59


